
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

  AVVISI E BANDI DI GARA

  MINISTERI - AMMINISTRAZIONI CENTRALI E PERIFERICHE DELLO STATO

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
Dipartimento trasporti, navigazione,

affari generali ed il personale
Direzione generale della motorizzazione

Divisione 4 - Palazzina C

      Bando di gara
(Direttiva 2004/18/CE)    

  

 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-9-2014 5a Serie speciale - n. 109

 

  Il direttore della divisione
ing. Stefano Baccarini

  TC14BFC16043 (A pagamento).

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
Provveditorato interregionale alle opere pubbliche Lombardia - Liguria

      Bando di gara    

     Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale alle 
Opere Pubbliche Lombardia Liguria. Indirizzi: p.le Morandi n. 1 Milano. 

 Punti di contatto: RUP dott. ing. Ciro Napolitano 02/7724460; dott.ssa Antonella Greco 02/7724432; contratti.mi@mit.
gov.it - Informazioni, documentazione e invio offerte, punti indicati. 
 Sezione II: Oggetto dell’appalto: affidamento a misura tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 55, del decreto legislativo 
n. 163/2006 dei lavori di completamento della Caserma “Marco Aquilio” con destinazione alloggi per le Guardie di Frontiera, 
presso lo scalo aeroportuale di Malpensa in Comune di Somma Lombardo (VA) - CIG: 5876893585. 

 Tipo di appalto: esecuzione dei lavori. Luogo di esecuzione: Comune di Somma Lombardo (VA). Eventuale divisione in 
lotti: no. Quantitativo o entità dell’appalto: Importo dei lavori a base di gara € 1.254.328,77 di cui complessivi € 735.535,38 
per lavori soggetti a ribasso, € 32.956,39 per oneri di attuazione del piano di sicurezza e coordinamento non soggetto a ribasso 
d’asta ed € 485.837,00 per spese relative al costo del personale non soggette a ribasso d’asta. Durata dell’appalto o termine 
di esecuzione: definito in 240 giorni dalla consegna dei lavori stessi. 
 Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico. 

 Eventuali cauzioni e garanzie richieste: come da legislazione vigente. Condizioni di partecipazione: vedasi disciplinare 
di gara facente parte integrante e sostanziale del presente bando da richiedersi all’indirizzo in sezione I. 
 Sezione IV: procedura: aperta. 

 Criteri di aggiudicazione: ai sensi degli artt. 82, comma 2, lett.   a)   e 122, comma 9, del decreto legislativo n. 163/2006. Infor-
mazioni di carattere amministrativo. Termine ricevimento offerte: 20 ottobre 2014, ore 12. Lingue: italiano. Vincolo offerta: 
gg. 180 dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. Apertura offerte: 21 ottobre 2014, ore 11. Persone ammesse ad 
assistere: sì. 

   Sezione V: Altre informazioni:   
 L’appalto è finanziato con i fondi del Fondo Europeo per le frontiere esterne 2007/2013. 


